#### EXÆVIO. V. EXSÆVIO.

**EXÄGELLA**, æ, f. 1. diminut. ab exagium. *Ennod.* *Opusc.* 2. a med. Omnibus in itinere positis munificis, communis, affabilis, et, quasi exagellam relioquens, seipso præstantior.

**EXAGGERANTER**, adverb. Occurrit translate tantum pro exagerando et amplificando apud *Tertull.* de carne Christ. 19. Tam exageranter inculcat.

#### EXAGGRATIÖ, ônis, f. 3. aggerum constructio.

I.) Proprie. *Justin.* 2. 1. sub fin. Egyptus sive exaggerationibus regum, sive Nili trahentis limum, terrarum recentissima videtur. *Al. leg.* aggerationibus.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro altitudine et excellentia. *Cic.* 2. *Tusc.* 26. 64. Hoc tibi propone, amplitudinem, et quasi quandam exagrationem quam altissimam animi, qui maxime eminent in contemptendis et despiciendis doloribus, unam esse omnium rem pulcherrimam. ¶ 2. Item pro amplificatione oratoria, quin pluribus verbis una eademque res vehementer dicitur. *Gell.* 13. 24. Num onerandi, vel reprobrandi criminis causa exagrationem nem aliquam speciosam facit? et paulo post. Apud Homerum ejusdem rei atque sententia luculentia exaggratio est.

**EXAGGERATOR**, ôris, m. 3. Translate *Hieronym.* *Ep.* 22. n. 28. Quidquid novum insonuerit, aut auctor, aut exaggrator est famæ. h. e. amplificans, augens.

#### EXAGGRATIUS, a, um. V. voc. seq.

**EXAGGERO**, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et aggero). Part. *Exaggerans* II.; *Exaggratus* I., II. et fin. *Exaggerandus* I. et II. — Exaggerare, appossum, est in aggerem extollere, adeoque coacervare, cumulare (It. innalzare a guisa d'argine; Fr. élèver par des terres rapportées, entasser; Hisp. amontanar, cumular; Germ. aufdämmen, einen Damm aufwerfen; Angl. to heap up).

I.) Proprie. *Vitruv.* 10. 22. Locum operibus exaggrare. h. e. aggere circumdare. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 41. (139). Cauliculos a terra attollentes se, exaggrando aliām, accūnules. *Id.* 36. *ibid.* 14. 21. (96). Eroibus arenis plenis mollis clivus super capita columnarum exaggratus. *Curt.* 6. 5. 17. Aggera bumo et montibus, planitem exaggrare. *terrapienare, alzare*. — Latiori sensu *Colum.* 8. R. R. 11. 9. Pluribus stramentis exaggrandans est aviarium, quo tatus integrus fetus excipientur. — Huc referri possunt et illa, quamquam figurate dicta, *Auct. B. Hisp.* 5. Mortem morti exaggrare. h. e. accumulare, et *Vellej.* 2. 129. 2. Quibus juventam eius exaggravat honoribus! accumulò, ingrandi, promosse.

II.) Translate est augere, amplificare; et occurrit —

a) Raro de re familiarī. *Cic.* 1. *Off.* 26. 92. Rem familiarem omni ratione exaggrantes. *Id.* 4. *Cat.* 9. 19. Cogitate, quantis laboribus fundatum imperium, quanta deorum benignitate auctas exaggratasque fortunas una nos p̄pende delerit. *Phœdr. prol.* 3. Magas opes exaggrare. accumulare. — b) Sæpius de oratione. *Cic.* 3. *Orat.* 27. 105. Nil est ad exagrandam et amplificandam orationem accommodatius. *Id. Orat.* 57. 192. Neque humilem, neque abjectam orationem, nec nivis altam et exaggratam probat. Sic *Id. Brut.* 17. 66. Catonis lumi-